Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelband - Cod. Ettenheim-Münster 402

[S.l.], [16. Jahrh.]

In capite ieiunii ss. cinerum, Ploremus et ieiunemus... Pineteas cito...
Culparum fontes

[urn:nbn:de:bsz:31-134730](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-134730)

Voluntas resistendi peccato mortali vult tenet scilicet hanc
intellectu et hanc iugiter uti matthei quoto beati
mundo corde. Et beati qui loquitur quod ipse quolatur
Et sic seium institucio seium voti. Et seium ad platu
seium institucio e dno se quale est peccale. Scille
ut e quadragesta quon ipse ut i 24 dubio infra
probit qd ab oibz hoiibz sanitate et debita etate
habentibz e tenet ut infra mdeas dubio ptebit
Et seium peccale est qd tm ab aqubz tenet ut e
seium banni de quo i 24 dubio seium aut voti
est ad qd seipm qd obligat no coactus ut reinnat
vota seiam et hodi seium ad platu est qd homo
libe impedit et facit pteio in honore et ad vatu
dni qui a qubda peccalibz voluntate tenet. Tercio
se qd e dno seium pmo. Et e d qd fit voluntate
qda et no 27 lege huius et eualis seimo bini in
subato. quarta qd vota seias. Aliud e qd fit
hoy leges et no voluntate ut seinnat i festis affoz
et alioz. Aliud est se 27 qd institutu e p vety
testametu iuncta pte huius uti in ympno. Et more
dacti mistico. Et seium a seinnado. abstinendo no
pe seinnio. nro debet affligi et abstinere a gaudijs
tpalibz. Et voluntas debet cessare et re frenari a pteio
et a pteio et cog a cibo mali. Et qd quid et a quibz
seium fit institutu. Et ad qd valeat plures pte cause
Et ut sufficiat hic una e gaudijs natijs na pteio
patres institutoz seinnio facunt qd peccata aie
solida qd sunt seium in se no fit dno. Et e pa
Janua ad dno qd dno sic ad castitate pteio
ut pteio infra xix. seinnio reparat nobis natijs
padii seium. Dni nos emu purgat ab ei. Et
pna natijs natijs gaudijs pna. Causa institu
toz seinnio sufficiat. Et in ympno qd dragesimalibz
se conuictio. Et more dacti mistico. Et et aterior
seium pteio. Et pteio quae seium qd dragesimalibz

per se institutum est in vere qd alia lra huc nos qz
 hic sua principit vivere in sic pr lra ignuda et
 amena sz quida et calida huc referre debet
 delectaciones carnales p reium qd in lra nstria
 q rarus pastus carnalis depone factus luxant
 rarus no by pasta raro ite p reium reddim
 deo grati qz nos pctos patres hmitudo reiumeny
 ut mente reiumis advita etna ingredi valeamz
 Na p reium homo credit casta hie em nar
 vltupe age debet ut qe et qz effiroz helius
 e nobri q age q bna vnt dir no pultitara
 de lu no di vice pte dicitur ut brata p p
 spualitate qd agie imptiali et racionali v plecta
 Nolite fieri p epy et maly lra hie i vmpio
 bonore ducti nstria qz q reium pmitu institut
 est in veteri testamto qd opus hie pgea gnanit
 et stabiluit qd multa noz ppeam reium ad hie
 ois ato ppi nra p rustrato qz hie effecty nstria
 qe pta ranga ut nstria testam qd nos ply effectus
 dei tang pmitie qz debet p reium ad hie ut
 hie ex lo vmpio blava dng p reium
 multa claru laudale et hie qd qz ppy hie ppeam
 re abtimit a oby et potu reium pfirmade qd p
 laudale p hie na p mlypes reiumait qui labor
 accipet et facty e atq et dilectus deo p reium
 qd p hie p reium p hie na qd p pte a clariss
 e claru reium e hie qz ash p hie q effectus dicitur
 sue rae qd hie p hie qz p pte a pinct p pte
 et p hie et de hie qd e clariss ut p hie p pte
 My auto de causis pnd m est deus clariss et
 p p ve no qd nstria p p hie socrates dng deo
 p pntu est no pte eiq qz hie elias reiumait
 qua pte ignea etu nstria est in celu et elevat
 et uidei load p pte ut p pte biblie et hie dala
 p hie daniel missus ad p pte leonu ut ab ipis

per se
 institutum
 est in vere
 qd alia lra
 huc nos qz
 hic sua
 principit
 vivere in sic
 pr lra ignuda
 et amena sz
 quida et calida
 huc referre
 debet delectaciones
 carnales p reium
 qd in lra nstria
 q rarus pastus
 carnalis depone
 factus luxant
 rarus no by pasta
 raro ite p reium
 reddim deo grati
 qz nos pctos
 patres hmitudo
 reiumeny ut mente
 reiumis advita
 etna ingredi
 valeamz Na p reium
 homo credit casta
 hie em nar vltupe
 age debet ut qe
 et qz effiroz helius
 e nobri q age q
 bna vnt dir no
 pultitara de lu no
 di vice pte dicitur
 ut brata p p spualitate
 qd agie imptiali
 et racionali v plecta
 Nolite fieri p epy
 et maly lra hie i
 vmpio bonore ducti
 nstria qz q reium
 pmitu institut est
 in veteri testamto
 qd opus hie pgea
 gnanit et stabiluit
 qd multa noz ppeam
 reium ad hie ois
 ato ppi nra p rustrato
 qz hie effecty nstria
 qe pta ranga ut
 nstria testam qd
 nos ply effectus dei
 tang pmitie qz
 debet p reium ad
 hie ut hie ex lo
 vmpio blava dng p
 reium multa claru
 laudale et hie qd
 qz ppy hie ppeam
 re abtimit a oby
 et potu reium pfirmade
 qd p laudale p hie
 na p mlypes reiumait
 qui labor accipet
 et facty e atq et
 dilectus deo p reium
 qd p hie p reium
 p hie na qd p pte
 a clariss e claru
 reium e hie qz ash
 p hie q effectus
 dicitur sue rae qd
 hie p hie qz p pte
 a pinct p pte et
 p hie et de hie qd
 e clariss ut p hie
 p pte My auto de
 causis pnd m est
 deus clariss et p p
 ve no qd nstria p
 p hie socrates dng
 deo p pntu est no
 pte eiq qz hie elias
 reiumait qua pte
 ignea etu nstria
 est in celu et elevat
 et uidei load p pte
 ut p pte biblie et
 hie dala p hie
 daniel missus ad
 p pte leonu ut ab
 ipis

Devorare jeunavit qui p[ro]ph[et]a ille sus co[m]it et factus est
eor[um] victor ut h[ic] in biblia et theodolo et ip[s]e ip[s]e
ductus fuit ad mare quo p[ro]venit p[ro] p[ro]funda v[er]ione
& illucit[ur] vidit miracula et p[ro]funda dei p[ro] hoc
p[ro]ph[et]a baptista jeunavit q[uo]d i[n]stru[er]et m[u]ltos ad no
p[ro]p[ri]et[em] et p[ro]f[et]us d[icit] delectus deo q[uo]d deo optimis v[er]it[at]ib[us]
stavit ut cum i[n] ym[er]o sus p[ro] ut queat loqui p[ro]mo
legit de eo q[uo]d i[n] v[er]o m[er]ito sue se abstinent a lacte
Tand[em] p[ro]p[ri]us n[on]t jeunavit et dyaboli t[em]ptaco[n]em v[er]it[em]
h[ic] 2) alio[rum] elias p[ro]f[et]us jeunavit ut meret lege d[omi]ni
accipere et ductus i[n] igne p[ro]ph[et]a moyses jeunavit
ut legem d[omi]ni adimpleret et dem[um] ip[s]e advenit
jeunavit ut ip[s]e p[ro]p[ri]a lege adimpleret v[er]de ewa[n]g[elium]
No[n] veni p[ro]f[et]us lege s[ed] adimplere et jeun[um] max[im]e
valet ad salute[m] a[n]i[m]e ut p[ro]bat p[ro]p[ri]a d[omi]ni i[n] salute[m] copu[la]
Na[m] p[ro] ammonem i[n] ym[er]o p[ro]nare d[omi]ni q[uo]d d[omi]ni
debet p[ro]p[ri]us v[er]i v[er]o t[em]p[or]e et p[ro]f[et]us et d[omi]ni
se i[n] custodia i[n] somp[er]io et i[n]o[n]is et v[er]it[em] quietam
n[on]t et p[ro]f[et]us leticia h[ic] m[er]ito v[er]i p[ro]f[et]a no[n] p[ro]
vobis vana ay luce p[ro]f[et]us et alibi q[uo]d mane me
queret me i[n] v[er]it[em] et ay p[ro]f[et]us i[n] v[er]it[em] m[er]ito p[ro]
fui v[er]o et p[ro]f[et]us v[er]i et p[ro]f[et]us p[ro]f[et]us p[ro]f[et]us
a gula et habundantia cibi et p[ro]f[et]us q[uo]d crapula et
p[ro]f[et]us nimis gignit ap[er]temata et v[er]it[em] p[ro]f[et]us
et morba aquatim Na[m] q[uo]d talis v[er]it[em] sufficit
no[n] p[ro]f[et]us p[ro]f[et]us d[omi]ni q[uo]d p[ro]f[et]us p[ro]f[et]us v[er]de
galigens mille gula i[n]sufficit v[er]i v[er]i v[er]i gladius
interimunt et p[ro]f[et]us leticia h[ic] m[er]ito f[er]it obliu[m] p[ro]f[et]us
et d[omi]ni p[ro]f[et]us et q[uo]d moderate debet p[ro]f[et]us et leticia
p[ro]f[et]us m[er]ito et nos p[ro]f[et]us a p[ro]f[et]us m[er]ito p[ro]f[et]us
q[uo]d max[im]e fit p[ro]f[et]us Na[m] v[er]it[em] m[er]ito alienat
et p[ro]f[et]us et d[omi]ni p[ro]f[et]us v[er]it[em] ut luxuria crapula
impediunt v[er]it[em] et d[omi]ni p[ro]f[et]us v[er]it[em] p[ro]f[et]us
p[ro]f[et]us m[er]ito d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni p[ro]f[et]us m[er]ito
impediunt v[er]i p[ro]f[et]us i[n] p[ro]f[et]us octavi p[ro]f[et]us
d[omi]ni q[uo]d p[ro]f[et]us d[omi]ni et d[omi]ni p[ro]f[et]us i[n] d[omi]ni v[er]it[em]

no

utq; est et efficiat. Sapientia debet de bonis includere
 deo p[er]p[et]ua[m] morales q[ui] p[er] castitas largitur m[er]it[is].
 et gl[ori]a et p[er] se regat in m[er]it[is] et no[n] p[er]p[et]ua[m]
 sed p[er] h[ab]et in isto m[er]it[is] Audi benigne q[ui] dicit
 Jeum e[st] p[er]p[et]ua[m] p[er] d[omi]n[u]m merito e[st] p[er]p[et]ua[m] q[uo]d nos re
 pituit d[omi]n[u]s q[ui] et m[er]it[is] Jeum e[st] h[ab]et in p[er]p[et]ua[m] a[ut] p[er]p[et]ua[m]
 de se bar claret i[st]o d[omi]n[u]s p[er] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 na[m] p[er] p[er]p[et]ua[m] apostotom[us] a p[er]p[et]ua[m] deo et recedim[us] a
 dina gra[ti]a. O[mn]i Jeunado et flagitudo nevenam viceisa
 ad p[er]p[et]ua[m] beatitudin[em] et c[on]tra p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] m[er]it[is] ut
 cop[er] totalit[er] exteri[us] gherat p[er]p[et]ua[m] m[er]it[is] ut
 m[er]it[is] p[er]p[et]ua[m] Jeunet alabe t[er]m[in]o. Na[m] cop[er] est
 istantia aia uti 20 de aia et i[n] v[er]noma aplin
 ubi d[omi]n[u]s aia p[er]p[et]ua[m] cop[er] et q[ui] q[ui] cop[er] est bona
 et eligati d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] t[er]m[in]o aia d[omi]n[u]s v[er]noma
 opat[ur] et q[ui] q[ui] d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] q[ui] d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] v[er]noma
 m[er]it[is] p[er]p[et]ua[m] d[omi]n[u]s m[er]it[is] et q[ui] q[ui] cop[er] p[er]p[et]ua[m] d[omi]n[u]s
 et indip[er]t[ur] t[er]m[in]o aia opat[ur] illiate q[ui] accies p[er]p[et]ua[m]
 p[er]p[et]ua[m] h[ab]et[ur] ad m[er]it[is] ad p[er]p[et]ua[m] m[er]it[is] q[ui] d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m]
 be i[n] abstinencia ut eo m[er]it[is] aia ip[s]i custodiat
 a d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] et voluptatib[us] ranaib[us] et ut h[ab]et
 i[n] p[er]p[et]ua[m] q[ui] d[omi]n[u]s quadragenarie t[er]m[in]o q[ui] d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m]
 Jeum no[n] i[n] p[er]p[et]ua[m] q[ui] p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] salute aia
 nostray et p[er]p[et]ua[m] ut q[ui] d[omi]n[u]s qui lapsi su[n]t a paradiso
 et a gra[ti]a xpi p[er]p[et]ua[m] Jeum p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] nevocare ad
 grana et si d[omi]n[u]s none deo potuit h[ab]et[ur] redure
 ad paradiso p[er]p[et]ua[m] ad grana etna sine Jeum p[er]p[et]ua[m]
 q[ui] de sua pot[er]tia abp[er]p[et]ua[m] potu[er]it et p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m]
 Dep[er]p[et]ua[m] regit[ur] et ordinata et v[er]t[ur] no[n] p[er]p[et]ua[m]
 q[ui] acty actoy p[er]p[et]ua[m] i[n] p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] uti 20 de aia
 p[er]p[et]ua[m] de g[er]p[et]ua[m] q[ui] optet q[ui] d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s p[er]p[et]ua[m] grana p[er]p[et]ua[m]
 bonas oparces v[er]noma in theologos q[ui] no[n] p[er]p[et]ua[m] d[omi]n[u]s
 p[er]p[et]ua[m] ad grana p[er]p[et]ua[m] q[ui] est actie v[er]noma d[omi]n[u]s
 t[er]m[in]o te m[er]it[is] sine te no[n] iustificavit te p[er]p[et]ua[m] et
 q[ui] m[er]it[is] g[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] Na[m] xpo restant illas
 paradiso qui p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] r[er]p[et]ua[m] ab eo fuerit depulsi

abreter

si im[er]it[is] t[er]m[in]o
 m[er]it[is] q[ui] d[omi]n[u]s
 at p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m]
 l[er]p[et]ua[m]

no

ut fiat ali ~~quis~~ padiso ~~redderes~~ & imploramus
Deo ut nos expurgati sacrificijs annis ~~seu~~ ieiuniorum
tendam ad gaudia paschalia: ad regna colorum &
sic in xpi memoriam solemus celebrare ut dicitur hoc
ieiunium

Secundum dubium utrum ieiunium sit laudabile

¶ 27 scti thoma quarto scilicet distictio pcedat
ieiunium est laudabile quod ad pulcrum trahit naturam
vite sic quod mors tandem sequatur quod non licitum sit
ne se iustificet quod non occidat. Et 27 natus nam in
modico gherat. 2o non debet esse tanta abstinentia
qua homo possit impediri ab opibus utilioribus et me-
loribus sed aliunde indulgentia ut per orationes. Et ieiunium
tunc est laudabile quod per ipsum eorum dimittit a suo robore
et eo facilius spiritus reddat nec propter hoc mors in peccato

Ma plures hodie moriuntur ex habundantia quam ex defectu
ut dicitur modici quod gula plures iustificat quam gladius acutus

Tertium dubium utrum ieiunium cadat sub precepto

¶ 27 scti thoma quod ad ieiunium tenet quilibet homo
postquam etate ad preceptum legitur natura tunc dicitur ieiunium
in padiso statuit et propterea iustificavit tunc ieiunium
natura quod est preceptum ad ius. postquam per totam ecclesiam non
mona ieiunium instituit nec in his gradibus aliud preceptum ecclesie
per peccat mortale hoc patet si fuerit ex ratione et per aut
si fuerit hoc ex precepto ecclesie ut ex supra ut quis libet
alio ipse per peccat mortale

Quartum dubium in quibus diebus quis tenet ieiunare

¶ 27 scti thoma et 27 hugonis de pto victore quod
ad ieiunium tenent dupliciter scilicet ex quibus et ex precepto
sic est tempus ieiunij per duplicem partem et tempus ieiuniale
ex precepto aliud de bono quibus ad ieiunium ex precepto tenet
quilibet homo postquam etate primo tota quadragesima. Et quor
tempus anni que habet in his mensibus. Post tempus per cineres
post cineres post pascha per quod lune. Quarta requirit
sola tibi sit ieiunium nam de precepto tenent ieiunare
vigilia scti xpi et vigilia assumptio marie et de singulis

xxij **M**at dñi penthe q nojan lau supra pto hōra
 vigilas reuincē luce q̄ marci **N**o exopto tenem
 ieiunae vigilas om̄i ap̄toꝝ p̄to vigilā p̄to ewan
 gelice et n̄az philippi et iacobī ap̄toꝝ q̄ p̄t festa p̄
 lepiora et leticia et iocunditate ip̄s no ieiunant
 ut̄ in v̄bi dnoꝝ **S**z fm̄ innocentiū et alios vigilie
 eoz ut̄ in decret̄o **D**e vigilatibz vigilis tr̄slati p̄t
 i alios dies p̄ vigilā b̄ti ioh̄is ewange tr̄slata est in
 vigilā b̄ti ioh̄is bap̄te Et via philippi et iacobī in
 vigilā laurencij **N**o vigilie ap̄toꝝ p̄tent i h̄o n̄ct̄o
Temp ap̄toꝝ p̄t ieiunia fest̄o Velit hoc patere p̄toꝝ
nie moe philip̄i petrus et andreas paul̄s in s̄m̄se
iudas mat̄ias q̄ thomas iacob̄s p̄t d̄m̄ mat̄heus
et ieiunem̄ nos vocat bartholomeus **N**o exopto
 quilibet h̄o tenet ieiunae vigilā om̄i p̄toꝝ **E**t p̄
 dies d̄m̄ veniet i feias p̄toꝝ h̄o ieiun̄ d̄bet fieri in
 sabbato p̄toꝝ p̄d̄cti ut vlt̄ p̄m̄oꝝ d̄m̄ exopto
 tenem ieiunae p̄ p̄t d̄qui dies ab ep̄o imp̄p̄ti ut fm̄
 ep̄m̄ magnific̄tem ieiun̄ b̄ni ut̄ i h̄o n̄ct̄o ieiun̄
 b̄ni b̄is fuerit circūq̄ am̄ in ieiun̄ p̄m̄ p̄q̄ p̄aly p̄li
q̄m̄ vel sic p̄q̄ p̄aly p̄q̄ m̄i p̄nas ieiunia b̄ni
Et p̄ma fest̄o d̄m̄ vigilā exopto e p̄unda p̄q̄
i h̄o n̄ct̄o mat̄ias marci lucas baptista ioh̄es
petrus ad iacob̄o laurencij p̄p̄to mat̄is Bartho
lomeus mat̄heus ad s̄m̄se iudas om̄s andreas
thomas natale q̄ ep̄i quadrage t̄p̄a quatuor q̄
age negatus vigiliā h̄oꝝ fuerit t̄m̄o alios
Sz ieiun̄ de ḡplia p̄t dies quida alios p̄toꝝ
 ut moelai b̄ne et h̄o d̄i **E**t oēs vigilie b̄te h̄oꝝ
 q̄lta et p̄toꝝ sola **N**o aduetus d̄m̄ p̄t
 Et ad ieiun̄ d̄p̄cepto tenet quibz h̄o et p̄ dimittit
 p̄t h̄o quid ut p̄t̄bit m̄p̄a **S**z ad ieiun̄ de ḡplia
 p̄t sic augustin̄ bernhardi franc̄o q̄ h̄o ieiun̄ de
 ḡplia illi d̄p̄cepto tenet **E**t p̄ dimittit p̄ nobili c̄a
 t̄o p̄ccat mort̄a

ieiunae
 h̄o q̄
 d̄p̄cepto
 ieiunae
 p̄t h̄o
 p̄t̄bit
 m̄p̄a
 ad ieiun̄
 de ḡplia
 p̄t sic
 augustin̄
 bernhardi
 franc̄o
 q̄ h̄o
 ieiun̄
 de
 ḡplia
 illi
 d̄p̄cepto
 tenet
 Et p̄
 dimittit
 p̄
 nobili
 c̄a
 t̄o
 p̄ccat
 mort̄a

vnderkuffig

Quintus Dubius vtrū liceat ieiunare die dōnico
 p̄ p̄m sctm thōmā et hugōnē de sctō victōe q̄ nō
 quid est dies leticie et gaudiij. **Ma** p̄p̄us p̄ḡ emō
 nūc hoc die bis quēdit et subdit **Et thōmas**
 Si esset aq̄ui qui diem d̄icō ieiunaret illi nō esset
 a p̄tō immūnes q̄ faceret q̄ p̄ceptū et delicta rōne
 eccl̄ie et q̄ quēz consuev̄t p̄li. **Sic** p̄le 2 de illūz
 qui vovet nos quēdē velle carnes in die n̄t̄i p̄p̄i
 et si d̄r̄ si quis p̄m̄isset in die n̄t̄i p̄p̄i nō
 velle quēdē carnes. **Vel** i d̄ix̄ p̄p̄e p̄p̄ fed̄es ut
 p̄p̄ d̄q̄ q̄d̄i vtrū se peccat ad faceret q̄ delicta
 eccl̄ie et t̄y id̄ f̄uac̄ tene s̄d̄ se p̄missū cadat in
 debitu s̄d̄ q̄ v̄det s̄tus thōmas q̄ id̄ vovet et d̄c̄.
 d̄c̄tū p̄mitte ieiunare est stulticia et errōniū q̄ 2
 q̄ fidem q̄ p̄bat plūibz v̄rbz p̄ se sic q̄ 2 q̄ p̄ceptū
 et delicta p̄tō mat̄r̄ eccl̄ie que instituit et p̄cepit
 illū diem esse sine ieiunio. **Itē** **Quidē** wilhelm̄
 i r̄oli d̄icōz. Si quis die d̄c̄tū ieiunaret v̄p̄ures
 t̄y p̄p̄i negaret et p̄ quō esset infidelis et h̄eticus
 q̄ s̄tus thōmas p̄p̄ h̄ac̄ māz̄ q̄lud̄it de illo h̄oic̄
 qui sic vovisset die p̄p̄e et q̄d̄i ieiunare et
 carnes nō quēdē ip̄e peccat i p̄m̄ sctm̄. Si em̄
 nō ieiunaret et carnes quēdet et t̄y vovisset it̄m̄
 peccat s̄ t̄y nō ita grande. **Itē** d̄ic̄t̄ hugō de
 sctō victōe q̄ it̄m̄ peccat mortat̄ ea delicta q̄ p̄v̄t
 peccat ex quo illū die n̄lq̄ tenet ieiunare et sine
 carnibz manē et h̄o si p̄bi de p̄cepto nō fuit i p̄partū
 adm̄ḡ a sacerdotē in q̄f̄ess̄e. **Itē** t̄y nō cred̄t̄ aq̄ue
 sacerdotē eē ita infirm̄em q̄ die d̄c̄tū aq̄u i p̄onat
 ad ieiunad̄ q̄ negat̄ f̄id̄m̄ f̄id̄e. **Itē** ad reme
 diū id̄ d̄t̄ s̄tus thōmas de h̄oic̄ q̄ sic vovisset ad
 se p̄missū cadat in d̄ctū. **Itē** h̄c̄ p̄missū nō fuit
 regulac̄ s̄ māz̄ mat̄r̄ infirm̄es t̄y q̄ in magnū
 delictū cadat. Si aut̄ id̄ p̄missū p̄ v̄tū fuit re
 gulac̄ infirm̄es t̄y mat̄r̄. **Itē** q̄ s̄m̄ innocentiū
 et clemētīū et p̄ p̄m̄ yto et h̄ic̄. **Itē** ap̄p̄ly et
 v̄nēabile bedam̄ int̄. Duo mala nō coacto m̄ḡ

matu e eligend mit duo spia dilige neutri **¶** q mag
 tpe est elige beda **Et** go sicut dicit huius thomas q ille
 no ieiunet die pasce ut hodi **¶** pety ex pte voti
 debet emedal cu sit pety mortale Aliud aut est
 pety i spm pety q mag ut raro dimittit Iuxta
 d mathei qm dicit q spm pety verbo no remittet
 ei i ho pety no i pety **Et** spm huius thoma pety pety
 hodi pmissio ppe no e votu na spm eu ad votu
 vouens tres requirunt quodcumque p una ut plures
 deficient no e votu pma q votu fiat ex bona aia
 quod uel bona delibeatone ppa intentione et uoluntate **¶**
 q fiat ad cultu et honore dei **¶** Sy pata h reddere votu
 in alio q q fiat ad alq boni facied ppt q dicit
 id doctor **Siquis** fecisset votu q no uellet balneari
 sabbatinis diebus ut quidem carnes nisi p ut dgo
 aliud hodi ppt no infirmitati ut ppt dgo sic no est
 votu **¶** Sed q no fiet ad honore et fruitu dei